CÂMARA MUNICIPAL DE

AURORA
CÁMARAMUNICIPAL.DE AURORA
RUADR.GUEDEŚ RTINS, SN, ARAÇA

AURORACE. CEP: 6360-000
PROTOCOLO

N°323DATA04 0 22
Projeto de Decreto Legislativo n° 008/2022
Autoria da vereadora Sebastiana Maria da Assunção Neta Macedo

TMoio Banmia

DISPÕE
CONCESSÃO DO TÍTULO DE
CIDADĀO AURORENSE
ADOTA
PROVIDÊNCIAS.

SOBRE A

E
QUTRAS

A PRESIDENTA DA CASA LEGISLATIVA, no uso de suas atribuições

constitucionais e legais, faz saber que a CÁMARA MUNICIPAL DE AURORA

aprovou e eu promulgo o seguinte Decreto.

Art. 1° Concede o Titulo de Cidadā Aurorense a WANESSA LUSTOSA

ROBERTO DA SILVA, em reconhecimento aos serviços prestados ao municipio de

Aurora.

Art. 2° A honraria será conferida e entregue à lustte Homenageada em Sessão

Solene do Poder Legislativo Municipal, a ser convocada pela Presidenta da Câmara

Municipal de Aurora, especialmente para esse fim.

Art. 3° Para fazer face às despesas decorrentes da execução deste Decreto, setá

utílizado dotação própría, consignada no orçamento vigente.

Art. 4° Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

Câmara Municipal de Aurora - CE, 04 de outubro de 2022.

SEBASTIANAMARIA DAASSUNÇÃONETA MACEDO
VEREADORA

Rua Dr. Guedes Mártins, SN, Bairro Araçá, Aurora
CNPJ: 12.483.558/0001-54, CEP: 63360-000

Fone: (88) 3543-1217/ legislativoaurora@gmail.com

}CAMARAMUNICIPALDE

AURORA

Projeto de Decreto Legislativo n° 008/2022
Autoria da vereadora Sebastiana Maria da Assunção Neta Macedo

JUSTIFICATIVA

Wanessa Lustosa Roberto da Silva hasceu em 28 de Junho' de 1989. É filha do

de Francisco Fernandes da Silva e Vanda Lúcia Lustosa Roberto da Silva e natural de

Barro -CE.

E residete do município de Aurora, desde o ano de 2017. Estudou ở ensino

médio na cidade đe Barro - CE c cursou Serviço Social na Faculdade Leão Sampaio,

em Juazeiro do Norte, entre os anos de 2008 e 2012.

Após formada, passou a militar em sua profissão na sua cidade natal e no ano

de 2013 aceitou o convite do seu sogro Francisco Henrique Ricardo de Macedo, na

gestão do então Prefeito Adailton Macedo, de servir à população aurórense, atuando na

Política de Assistência Social onde permanece até os dias atuais. No presente ano, teve a

oportunidade de novamente servir a sua cidade natl, enquanto técnica de vigilância

socioassistencial.

No que se tange a sua vida pessoal, emn 2017, casou-se comn Antônio Arthur do

Nascimento Macedo, com quem tem 01 flha, a quem atribui ser a razåo da sua vida.

Wanessa Lustosa é uma pessoa carismática, que busca semearo bem por onde passa.

Câmara Municipal de Aurora - CE, 04 de outubro de 2022:

SEBASTIANA MARIA DAASSUNÇÃONETAMÁCEDO
VEREẢDORA

Rua Dr. Guedes Martins, S/N, Bairro Araçá, Aurora
CNPJ: 12,483.558/0001-54, CEP: 63360-000

Fone: (88) 3543-1217/ legislativoaurora@gmail.com